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REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
¥ CITTA DI PULA-POLA
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KLASA:024-01/24-01/847
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-7
Pula, 18. listopad 2024.

GRADSKO VIJECE
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaklju€ak o utvrdivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na zakljucenje
Ugovora o financiranju gradnje komunalne infrastrukture (Hotel Valkane d.o.0.)
- dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrdivanja prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na zakljuCenje
Ugovora o financiranju gradnje komunalne infrastrukture, temeljem ¢lanka 61. Statuta Grada Pula -
Pola (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21,
5/21), Gradonacelnik Grada Pula - Pola dana 18. listopada 2024. godine, donio je

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na zaklju¢enje Ugovora o financiranju
gradnje komunalne infrastrukture.

2. Akt iz toCke 1. sastavni je dio ovog Zakljucka.

3. Ovaj Zakljucak proslijedit ¢e se Gradskom vijeéu Grada Pula - Pola, na nadlezno
postupanje.

Ovlas¢uju se dr.sc. Filip Zori¢i¢, gradonacelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Mocenic,
zamijenica gradonadelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cernjul, zamjenik gradonacelnika Grada Pula -
Pola, Samanta Bari¢, p.o. Gradonacelnika procelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i
razvojne projekte i Igor Bukarica, pomoénik procelnice Upravnog odjela za urbanizam, investicije i
razvojne projekte, da sudjeluju u radu Gradskog vijec¢a po prijedlogu akta, te da se izjaSnjavaju o
amandmanima na isti.

4. Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donosenja.

GRADONACELNIK
dr.sc. Filip Zoricié, prof.

0102002901



Na temelju ¢lanka 12. Odluke o nacinu ugovaranja uredenja gradevinskog zemljista
gradnjom ili financiranjem troskova gradnje komunalne infrastrukture (Sluzbene novine —
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 13/22) u vezi s ¢lankom 167. Zakona o prostornom
uredenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i clanka 39.
Statuta Grada Pula - Pola (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09,
12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vije¢e Grada Pula - Pola na sjednici
odrzanoj dana 2024. godine, donosi

ZAKLJUCAK
o davanju suglasnosti na zakljucenje
Ugovora o financiranju gradnje komunalne infrastrukture

I

Prihva¢a se pismo namjere, upuceno od strane trgovackog drustva HOTEL
VALKANE d.o.0., OIB: 93013670657, Pula, Mutilska ulica - Via Mutila 49/I1, sukladno
provedenom postupku provjere pri nadleznom upravnom odjelu Grada Pula - Pola te se daje
suglasnost na predlozeni Ugovor o financiranju gradnje komunalne infrastrukture, koji €ini
sastavni dio ovog Zakljucka.
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Provodenje ovog Zakljucka povjerava se Upravnom odjelu za urbanizam, investicije i
razvojne projekte, a na potpisivanje predmetnog Ugovora ovlaséuje se Gradonacelnik Grada
Pula - Pola.

I

Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom njegovog donosenja.

KLASA:024-01/24-01/847
URBROVJ:
Pula, . listopada 2024.

GRADSKO VIJECE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNICA
Marija Markovié¢-Nikolovski



OBRAZLOZENJE

PRAVNI TEMELJ ZA DONOSENJE AKTA:

Odredba clanka 12. Odluke Grada Pula - Pola o nacinu ugovaranja uredenja
gradevinskog zemljisSta gradnjom ili financiranjem troSkova gradnje komunalne
infrastrukture (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula - Pola, br. 13/22, dalje u tekstu:
Odluka Grada Pula-Pola) u vezi s ¢lankom 167. Zakona o prostornom uredenju (Narodne
novine br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 1 67/23, dalje u tekstu: Zakon o prostornom
uredenju) i odredba ¢lanka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Sluzbene novine — Bollettino
ufficiale Pula - Pola, br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 1 05/21) ¢ine pravni
temelj za donoSenje ovog akta.

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREDUJU AKTOM:

Predlaze se donosenje Zakljucka kojim se prihvac¢a Pismo namjere upuceno od strane
trgovackog drustva HOTEL VALKANE d.o.0., OIB: 93013670657, sa sjedistem u Puli,
Mutilska ulica 49/11, sukladno provedenom postupku provjere pri nadleznom Upravnom
odjelu Grada Pula-Pola, na nain da se izdaje suglasnost na zakljuenje Ugovora o
financiranju gradnje komunalne infrastrukture (dalje u tekstu: Ugovor).

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREDUJE AKTOM:

Dana 25. srpnja 2024. godine pri ovom Upravnom odjelu, zaprimljen je Zahtjev,
odnosno Pismo namjere trgovackog drustva HOTEL VALKANE d.o.0., OIB: 93013670657,
sa sjediStem u Puli, Mutilska ulica 49/11 za sklapanjem ugovora o financiranju gradnje
komunalne infrastrukture s Gradom Pula - Pola, koji Zahtjev je dopunjen potrebnom
dokumentacijom dana 06. rujna 2024. godine, sve pod predmetom KLASA: 024-01/24-
01/847.

Uvidom u navedeni Zahtjev i provjerom prilozene dokumentacije, utvrdeno je da gore
navedeno trgovacko drustvo zeli biti Osiguravatelj sredstava u smislu Odluke Grada Pula-
Pola te da ispunjava sve uvjete za navedeno.

Naime, odredbom ¢lanka 167. Zakona o prostornom uredenju u 1. stavku propisano
je da troSkove za izgradnju komunalne infrastrukture moze snositi vlasnik zemljista kojem
to uredenje koristi ili druga zainteresirana osoba koja s jedinicom lokalne samouprave sklopi
ugovor o financiranju uredenja gradevinskog zemljista.

Odlukom Grada Pula - Pola propisani su uvjeti pod kojima se moZze ostvariti
mogucnost predvidena gore opisanim clankom 167. Zakona o prostornom uredenju.



Slijedom navedenoga, pri Upravnom odjelu za urbanizam, investicije i razvojne
projekte proveden je postupak provjere pri cemu je primarno utvrdeno da je zainteresirana
osoba dostavila svu potrebnu dokumentaciju kako bi opravdala interes za gradnjom
komunalne infrastrukture sukladno odredbama ¢lanka 167. Zakona o prostornom uredenju.

Nadalje, za istaknuti je kako Programom gradenja komunalne infrastrukture za 2024.
godinu Grada Pula-Pola (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula — Pola br. 21/23 1 10/24)
nije planirana priprema ni izgradnja, odnosno rekonstrukcija prometnice OU 418 — Ulica
Veruda — odvojak za procistac (UPOV Valkane) s koje se prikljucuje predmetni hotel, koji
Osiguravatelj sredstava ima namjeru graditi.

Dio katastarskih Cestica k.C.br. 5187/1 1 5533/2 k.o. Pula nalazi se unutar obuhvata
Generalnog urbanistickog plana Grada Pule (Sluzbene novine Grada Pule br. 5a/08, 12/12,
5/14, 8/14-procisceni tekst, 10/14, 13/14, 19/14-procisceni tekst, 7/15, 9/15-procisceni tekst,
2/17, 5/17, 9/17-procisc¢eni tekst, 20/18, 2/19-procisceni tekst, 8/19, 11/19, 8/20-procisceni
tekst, 3/21, 4/21, 6/21-procisceni tekst i 16/24) i Urbanistickog plana uredenja "Lungo mare"
("Sluzbene novine" br. 12/12, 11/15 , 1/16 -prociséeni tekst i 16/22, dalje u tekstu: UPU
,Lungo mare*), unutar koridora planirane ostale ulice, dok Osiguravatelj sredstava planira
graditi hotel na k.¢.br. 5188/19 k.o. Pula u zoni turisticke namjene, kako je opisano i
prikazano u Idejnom rjeSenju te Idejnom projektu, koje se prilazu uz prijedlog ovog akta.

Opravdanost izgradnje objekata i uredaja komunalne infrastrukture proizlazi iz
¢injenice da predmetne Cestice, na kojima Investitor planira graditi, imaju pristup sa javne
prometne povrSine OU 418 — Ulica Veruda — odvojak za procistac (UPOV Valkane), a koja
ne zadovoljava svoj profilom standarde utvrdene clankom 45. odredbom UPU ,,Lungo
mare”. Upravo predlozenim Ugovorom predvida se gradnja javne prometne povrSine
sukladno odredbama utvrdenim UPU ,,Lungo mare*.

Sukladno propisanoj proceduri, prijedlog Ugovora, koji €ini sastavni dio prijedloga
ovoga akta, dostavljen je Osiguravatelju sredstava na ocitovanje, zajedno s procjenom
troSkova gradnje komunalne infrastrukture te je zaprimljeno pozitivno oc€itovanje istoga na
navedeni prijedlog, u predmetu KLASA: 024-01/24-01/847, UTBROJ: 001-416-24-6.

Slijedom svega navedenoga, predlaze se donosenje Zaklju¢ka o davanju suglasnosti
na zakljucenje Ugovora s drustvom HOTEL VALKANE d.o.0., OIB: 93013670657, sa
sjediStem u Puli, Mutilska ulica 49/1L

Prijedlog Ugovora s trgovackim drustvom HOTEL VALKANE d.o.o0. ¢ini sastavni
dio predmetnog Zakljucka.



FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA:

U proracunu Grada Pula - Pola, za provedbu akta, od strane Osiguratelja sredstava
osigurati ¢e se sredstva na poziciji stvarnih troSkova gradnje sukladno uvjetima iz Ugovora.

p.o. PROCELNICA
Samanta Bari¢, univ.mag.oec.
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
¥ GRAD PULA-POLA

UPRAVNI ODJEL ZA

URBANIZAM, INVESTICLJE 1
RAZVOJINE PROJEKTE

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
¥ CITTA DI PULA-POLA
ASSESSORATO ALL'URBANISTICA,
INVESTIMENTI E PROGETTI DI
SVILUPPO

KLASA:024-01/24-01/847

URBROJ:2163-7-04-416-24-4

Pula, 09.10.2024
HOTEL VALKANE D.O.O.
MUTILSKA ULICA 49/11
52100 Pula

PREDMET: Poziv za ocitovanje o prijedlogu Ugovora o financiranju gradnje
komunalne infrastrukture s procjenom troskova gradnje
(osiguravatelj sredstava: Hotel Valkane d.o.0.) - prometnica na k.C.br.
5187/115533/2 k.o. Pula
s Prijedlog ugovora o financiranju gradnje komunalne infrastrukture
i procjena troskova gradnje — dostavlja se

Temeljem pisma namjere Osiguravatelja sredstava HOTEL VALKANE d.o.0. OIB:
93013670657, Mutilska ulica 49/11, Pula zaprimljenog pod KLASOM: 024-01/24-01/847,
dostavlja se prijedlog Ugovora o financiranju gradnje komunalne infrastrukture te se utvrduju
elementi procjene troskova gradenja komunalne infrastrukture (prometnice s oborinskom
odvodnjom i javnom rasvjetom) na k.C.br. 5187/1 i 5533/2 k.o. Pula, sve sukladno Odluci o
nainu ugovaranja uredenja gradevinskog zemljiSta gradnjom ili financiranjem troSkova
gradnje komunalne infrastrukture (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula — Pola br.
13/22).

Ovim putem isticemo kako Programom gradenja komunalne infrastrukture za 2024.
godinu (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula — Pola br. 21/23 i 10/24) nije planirana
priprema ni izgradnja, odnosno rekonstrukcija prometnice OU 418 — Ulica Veruda — odvojak
za procista¢ (UPOV Valkane) s koje se prikljuuje predmetni hotel.

Nadalje, navodimo da temeljem Odluke o nainu ugovaranja uredenja gradevinskog
zemljiSta gradnjom ili financiranjem troSkova gradnje komunalne infrastrukture (Sluzbene
novine — Bollettino ufficiale br.13/22), vlasnik zemljista ili druga zainteresirana osoba, uz
suglasnost jedinice lokalne samouprave moze i sam snositi troSkove gradnje komunalne
infrastrukture, pod uvjetima utvrdenim pisanim ugovorom s jedinicom lokalne samouprave.
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PROCJENA TROSKOVA GRADNJE

Ovim predraCunom obuhvacena je rekonstrukcija prometnice s izgradnjom
oborinske odvodnje i javne rasvjete — Cija je trasa planirana na k.¢.br. 5187/1 i 5533/2 k.o.
Pula.

Duzina predmetne prometnice iznosi cca 190 m', sveukupne Sirine: 14,50 m'
(prometnica za dvosmjerni promet sa dva prometna traka Sirine 2,75 m, obostranim
nogostupom $irine 2,00 m', uzduznim parkiranjem Sirine 2,00 m i tri bankine §irine 1,00 m),
odnosno Sirine 13,50 m' (prometnica za dvosmjerni promet sa dva prometna traka Sirine 2,75
m, obostranim nogostupom S§irine 2,00 m', uzduznim parkiranjem Sirine 2,00 m i dvije
bankine Sirine 1,00 m) a sve sukladno UPU ,.Lungo mare* (Sluzbene novine — Bollettino
ufficiale br. 12/12, 11/15, 1/16 1 16/22)

1) Rekonstrukcija prometnice do razine uredenosti — asfalt s oborinskom
odvodnjom i javnom rasvjetom

1. Priprema za izgradnju - obuhvaca izradu geodetskih podloga i elaborata, izradu
projektne dokumentacije te ishodenje akata za gradnju i ostalih potrebnih usluga.
= Ukupno: 25.000,00 EUR bez PDV-a

2. Izgradnja - obuhvaca rekonstrukciju prometnice, izgradnju oborinske odvodnje i javne
rasvjete, ukljucujuéi struéni nadzor, geodetske i ostale potrebne usluge.
= Ukupno: 485.000,00 EUR bez PDV-a

3. RjeSavanje imovinsko pravnih odnosa:
Vrijednost zemljista na temelju procjembenog elaborata broj: 27-1/24, izradenog od strane
stalnog sudskog procjenitelja nekretnina Ane Hecimovi¢, dipl.ing.grad. od 21.07.2024.
godine:
Zemljiste dio k.¢.br. 5187/1 k.o. Pula, povrsine 3333,00 m? u vlasni$tvu Grada Pula-Pola
Zemljiste dio k.¢.br. 5533/2 k.o. Pula, povrsine 82,00 m?u vlasnis$tvu Grada Pula-Pola

Ukupna naknada iznosi 167.335,00 eura

Ukupno procijenjeni troskovi (1. + 2. + 3.) iznose = 804.835.,00 EUR sa PDV-om

Predracun stvarnih tro$kova izraden je na osnovi podataka iz ugovora o izgradnji
prometnica, trznih cijena nekretnina te drugih relevantnih podataka.

Predracun iskazuje priblizne veliine te se kao takav ima uzimati u obzir u odnosu na
stvarne troskove izgradnje, odnosno rekonstrukcije predmetne prometnice.

Stvarne troskove za gradnju prometnice opisane u tocki 1., 2. i 3. ove procjene
Osiguravatelj sredstava snosi u cijelosti uz napomenu da se imovinsko pravni odnosi ne
obracunavaju kod vlasnistva Grada Pula-Pola.

U prilogu dostavljamo prijedlog Ugovora o financiranju gradnje komunalne
infrastrukture te Vas molimo da se sukladno ¢lanku 11. Odluke o na¢inu ugovaranja uredenja
gradevinskog zemljista gradnjom ili financiranjem troskova gradnje komunalne infrastrukture
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(Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula — Pola br. 13/22) ocitujete prihvacate li prijedlog
Ugovora i procijenjene troskove.

Prilog:
s prijedlog Ugovora o financiranju gradnje komunalne infrastrukture (pdf)

S poStovanjem, 5
p.o. PROCELNICA
Samanta Bari¢, univ.mag.oec.
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GRAD PULA-POLA, OIB: 79517841355, Forum 1, Pula, zastupan po Gradonacelniku dr.sc.
Filipu Zori¢iéu, prof.,

u daljnjem tekstu: Grad Pula
i

HOTEL VALKANE d.o.0., OIB: 93013670657, Pula (Grad Pula - Pola), Mutilska ulica -
Via Mutila 49/11, zastupano po direktoru Stevanu Muidzi,

u daljnjem tekstu: Osiguravatelj sredstava

na temelju Clanka 165. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine* br. 153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19 1 67/23, dalje u tekstu: ZPU) i Zakljucka Gradskog vije¢a Grada Pule o
davanju suglasnosti na zaklju¢enje Ugovora o financiranju gradnje komunalne infrastrukture
od dana , KLASA: ; URBROLJ: ,u
vezi s ¢lankom 4. stavkom 2. Odluke o nacinu ugovaranja uredenja gradevinskog zemljista
gradnjom ili financiranjem troSkova gradnje komunalne infrastrukture (Sluzbene novine —
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 13/22), po provedbi postupka sukladno odredbama ¢lanaka
9. do 12. Odluke o nacinu ugovaranja uredenja gradevinskog zemljista gradnjom ili
financiranjem troskova gradnje komunalne infrastrukture (,,Sluzbene novine — Bollettino
ufficiale Pula — Pola® br. 13/22), zakljucili su

UGOVOR O FINANCIRANJU GRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

OPCE ODREDBE
Clanak 1.

Utvrduje se da je sukladno pismu namjere Osiguravatelja sredstava proveden postupak
utvrdivanja nacina predloZzenog ugovaranja uredenja gradevinskog zemljista financiranjem
gradnje komunalne infrastrukture, pod KLASOM: 024-01/24-01/847, koji postupak je
rezultirao donoSenjem Zakljucka Gradskog vije¢a Grada Pula - Pola o davanju suglasnosti na
zakljuenje Ugovora o financiranju gradnje komunalne infrastrukture od dana

, KLASA: , URBROVJ:

Clanak 2.

Ovim Ugovorom ugovorne strane ureduju medusobna prava i obveze u svezi uredenja
gradevinskog zemljista i financiranja izgradnje objekata i uredaja komunalne infrastrukture, u
naravi financiranje gradnje/rekonstrukcije pristupne prometnice s pripadaju¢im objektima i
uredajima komunalne infrastrukture za odvodnju oborinskih voda, gradnju javne rasvjete (sa
stupovima javne rasvjete), a osobito u pogledu izrade projektno - tehnicke dokumentacije,
ishodenja potrebnih dozvola za izgradnju javne prometnice s pratecom infrastrukturom
(oborinske odvodnje i javne rasvjete, zavrSnim slojem asfalta, bankinom, nogostupom,
kolnikom, zelenom povr§inom, uzimajuéi u obzir koridore ostalih postoje¢ih i planiranih
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instalacija) u zoni obuhvata te gradevinske dozvole u zoni obuhvata, izradi i provedbi
elaborata kojim se vrSi promjena oblika i povrSina nekretnine u katastru i zemljiSnim
knjigama (parcelacijski elaborat) sukladno prostorno planskoj dokumentaciji, a sve kako je
prikazano u Idejnom rjeSenju i grafickom prikazu i opisu zahvata u prostoru, koji su sastavni
dio ovog Ugovora.

Clanak 3.

Ugovorne strane suglasno utvrduju:
- da je nekretnina oznake k.¢. br. 5533/2, PULA, ULICA VERUDA - VIA VERUDA GU
418, povrsine 48021 m2, upisana u zk.ul. 22637, Katastarska opcina: 324256, PULA, u
zemljisnim knjigama nadleznog Opc¢inskog suda upisana kao javno dobro u op¢oj uporabi u
neotudivom vlasniStvu Grada Pula, OIB: 79517841355;
- da je nekretnina oznake k.¢. br. 5187/1, VALKANE, povrsine 10092 m2, upisana u zk.ul.
14658, Katastarska opc¢ina: 324256, PULA, u zemljisnim knjigama nadleznog Op¢inskog
suda upisana kao vlasnistvo Grada Pula, OIB: 79517841355;
- da je nekretnina oznake k.¢. br. 5188/19, ukupne povrSine 13189 m2, upisana u zk.ul. 4839,
Katastarska opc¢ina: 324256, PULA, u zemljisnim knjigama nadleznog Opc¢inskog suda
upisana kao vlasnistvo HOTEL VALKANE d.o.o., OIB: 93013670657;
- da je radi osiguranja pristupa do buduc¢ih gradevnih Cestica, potrebno izgraditi/rekonstruirati
javnu prometnicu sa prateCom infrastrukturom i zavrSnim slojem asfalta sukladno ¢lanku 2.
ovog Ugovora, a sve za potrebe gradnje gradevine, za koju je Grad Pula dana 14. prosinca
2022. izdao Lokacijsku dozvolu, KLASA: UP/I-350-05/22-01/000011, URBROJ: 2163-7-04-
05-0434-22-0021, pravomoc¢na s danom 10. sije¢nja 2023. te u skladu sa ciljem i svrhom
Ugovora o financiranju gradnje komunalne infrastrukture, od dana ,
KLASA: , URBROUJ: , za kojeg je
Gradsko vije¢e Grada Pula — Pola dalo suglasnost, od dana , KLASA:

, URBROJ: ;

- da je Osiguravatelj sredstava izrazio interes i spremnost osigurati cjelokupna/sva financijska
sredstva za izgradnju/rekonstrukciju prometnice s prate¢om infrastrukturom cija trasa prelazi
preko nekretnina oznake k.C. br. 5187/1 i k.¢. br. 5533/2, obje Katastarska op¢ina: 324256,
PULA, i to sukladno Grafickom prikazu i opisu zahvata u prostoru koji je sastavni dio ovog
Ugovora;
- da HOTEL VALKANE d.o.0., OIB: 93013670657, ima pravni interes biti Osiguravatelj
sredstava za izgradnju/rekonstrukciju prometnice s prate¢om infrastrukturom s obzirom na to
da isti sukladno ¢lanku 5. stavku 1. Odluke o nacinu ugovaranja uredenja gradevinskog
zemljiSta gradnjom ili financiranjem troSkova gradnje komunalne infrastrukture sluzi
zemljiStu u njegovom vlasniStvu sukladno uvjetima odredenima Odlukom o nacinu
ugovaranja uredenja gradevinskog zemljiSta gradnjom ili financiranjem troskova gradnje
komunalne infrastrukture te ovim Ugovorom;
- da je Osiguravatelj sredstava upoznat sa stanjem zemljiSnoknjiznog uloska 22637 i 14658,
odnosno sadrzajem koji je upisan u posjedovnicu, vlastovnicu i teretovnicu;
- da je odredbom cl. 169. ZPU propisano da osoba koja s jedinicom lokalne samouprave
sklopi ugovor o financiranju uredenja gradevinskog zemljista u pogledu financiranja izgradnje
objekta ili uredaja komunalne infrastrukture koji se prema posebnom zakonu financira iz
komunalnog doprinosa ne placa taj doprinos do iznosa troskova uredenja zemljisSta kojeg
placa na temelju ugovora.
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PREDMET UGOVORA — JAVNA PROMETNICA
Clanak 4.

Utvrduje se da ¢ée Osiguravatelj sredstava financirati cjelokupni trosak i to za:
- pripremu zemljiSta za gradnju/rekonstrukciju pristupne prometnice — izradu geodetskih
podloga i elaborata, izradu projektne dokumentacije, ishodenje akta o gradnji pristupne
prometnice s pripadaju¢om infrastrukturom iz ¢lanka 2. ovog Ugovora te ostalu
dokumentaciju nuznu za ishodenje akta o gradnji pristupne prometnice s pripadaju¢om
infrastrukturom,
- izradu elaborata procjene vrijednosti zemljiSta i rjeSavanje imovinsko-pravnih odnosa na
zemljiStu na kojem cCe se graditi prometnica,
- gradnju prometnice do razine uredenosti - asfaltni zastor opremljen sustavom odvodnje
oborinskih voda i javnom rasvjetom te ostalom infrastrukturom iz ¢lanka 2. ovog Ugovora,
ukljucujuéi strucni nadzor, geodetske i ostale potrebne i slicne usluge i radnje.

Utvrduje se da ¢e se na temelju ovog Ugovora poduzimati radnje iz stavka 1. ovog
¢lanka u svrhu realizacije prema redoslijedu i prema uplati potrebnih financijskih sredstava od
strane Osiguravatelja sredstava.

Grad Pula ne odgovara Osiguravatelju sredstava za nemoguénost realizacije ugovora u
slucaju da Osiguravatelj sredstava ne osigura u cijelosti potrebna financijska sredstva, a
Osiguravatelj sredstava nema pravo na povrat utrosenih sredstava u slucaju raskida ugovora.

FINANCIJSKI UVJETI REALIZACIJE UGOVORA
Clanak 5.

PredraGunom KLASA: , UR.BROVJ:
, procijenjena je vrijednost pripreme za gradnju prometnice,
gradnja prometnice s razinom uredenja asfalt s pripadaju¢om infrastrukturom te rjeSavanje
imovinsko pravnih odnosa u ukupnom iznosu od 804.835,00 eura.

U slucaju da troskovi uredenja pristupne prometnice budu veéi od iznosa procijenjene
vrijednosti Osiguravatelj sredstava je suglasan i pristaje snositi sve troskove koji ¢e nastati.

Clanak 6.

Osiguravatelj sredstava se obvezuje Gradu Pula - Pola platiti na ime troskova pripreme
za gradnju iznos od 31.250,00 eura u roku 30 dana od potpisivanja ovog Ugovora.

Osiguravatelj sredstava ¢e, u svrhu realizacije ovog ugovora, placati potrebne iznose
po zahtjevu Grada Pula-Pola prije poduzimanja svih ostalih radnji, odnosno:
- ukupno utvrdeni iznos za rjeSavanje imovinskopravnih odnosa uplatiti u roku od 30 dana od
dana poziva na placanje,
- ukupan iznos potreban za gradnju i pripadajuce troSkove gradnje po izradi glavnog projekta,
a prije podnoSenja Zahtjeva za ishodenje gradevinske dozvole, uplatiti u roku od 30 dana od
dana poziva na placanje,



- ukupan iznos razlike troskova koja proizlazi iz eventualnog povecanja troSkova pé
provedenim nabavama, odnosno uslijed povecanja cijena i dr., uplatiti u roku od 15 dana od
dana poziva na placanje.

Osiguravatelj sredstava se obvezuje da ¢e u cijelosti osigurati financijska sredstva za
realizaciju ovog Ugovora, a kona¢ni obracun svih troskova bit ¢e utvrden nakon zavrSetka
svih radnji i postupaka, o ¢emu ¢e ugovorne strane zakljuciti Aneks Ugovora.

Umjesto uplate cjelokupnog iznosa potrebnog za gradnju/rekonstrukciju i pripadajuce
troskove gradnje/rekonstrukcije po izradi glavnog projekta, po pozivu na placanje,
Osiguravatelj sredstava moze dostaviti sredstvo osiguranja — bankarsku garanciju — u visini
odredenoj u pozivu na uplatu cjelokupnog iznosa.

Garancija banke mora biti bezuvjetna, neopoziva i naplativa na prvi pisani poziv te
mora vrijediti za cijelo vrijeme trajanja ugovornog odnosa, a ista ¢e biti podnesena banci na
isplatu u slucaju da Osiguravatelj sredstava u tijeku ugovornog odnosa po pozivu Grada ne
izvr$i potrebnu uplatu za realizaciju ugovora.

Imovinsko-pravni odnosi rijeSit ¢e se nakon izrade elaborata procjene vrijednosti
zemljiSta na kojem ¢e se graditi/rekonstruirati prometnica sa pripadaju¢om infrastrukturom do
razine uredenosti utvrdene ¢lankom 2. ovog Ugovora i po uplati ukupno utvrdenog iznosa za
rjesavanje imovinskopravnih odnosa od strane Osiguravatelja sredstava sukladno stavku 2.
ovog Clanka.

GRADNJA/REKONSTRUKCIJA JAVNE PROMETNICE
Clanak 7.

Osiguravatelj sredstava se obvezuje nadleznom upravnom odjelu svu potrebnu
dokumentaciju kojom dokazuje da je rijeSeno pitanje financiranja i gradnje one infrastrukture
koju je potrebno izgraditi u obuhvatu zahvata prometnice koja je predmetom ovog ugovora o
financiranju gradnje komunalne infrastrukture, $to uz izvrSenje uplata, predstavlja bitan uvjet
za podnosenje zahtjeva za ishodenje gradevinske dozvole za gradnju pristupne prometnice.

Grad Pula obvezuje se zapoceti s poduzimanjem radnji u svrhu izvrSenja ovog
Ugovora odmah po uplati iznosa iz ¢lanka 5. ovog Ugovora, a najkasnije u roku od 30 dana
od dana primitka uplate.

Ugovorne strane suglasno utvrduju da ¢e nakon uplacivanja potrebnih financijskih
sredstava od strane Osiguravatelja sredstava Grad Pula odmah provoditi i sve ostale potrebne
radnje i odgovarajuce postupke nabave.

Rok za izvrSenje predmetnog Ugovora je 3 godine od dana zakljucenja istoga, pri
¢emu se u taj rok ne uracunava vrijeme trajanja postupaka iz nadleznosti javnopravnih tijela te
vrijeme trajanja postupaka jednostavne i javne nabave.

PRIZNAVANJE TROSKOVA GRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Clanak 8.



U slucaju gradnje gradevina na gradevinskim cesticama koje ¢e imati pristup
(prikljucak) na predmetnu prometnicu, a koje se nalaze u vlasnistvu Osiguravatelja sredstava
u trenutku sklapanja ovog Ugovora te su obuhvacene Lokacijskom dozvolom Grada Pule,
KLASA: UP/I-350-05/22-01/000011, URBROJ: 2163-7-04-05-0434-22-0021, pravomo¢na s
danom 10. sijeCnja 2023., Osiguravatelju sredstava ¢e se priznati kao plaéeni iznos
komunalnog doprinosa iznos pla¢enog troska gradnje/rekonstrukcije pristupne prometnice na
temelju ovog Ugovora, odnosno za iznos plac¢enog troSka uredenja u visini utvrdenog iznosa
obveze komunalnog doprinosa bit ¢e osloboden plac¢anja toga doprinosa.

Ukoliko troskovi uredenja gradevinskog zemljiSta odnosno gradnje komunalne
infrastrukture budu veéi od iznosa komunalnog doprinosa koji ¢e biti utvrden za gradnju
gradevina na gradevnim cesticama na kojima gradnju planira Osiguravatelj sredstava,
Osiguravatelj sredstava ¢e bespovratno osigurati financiranje razlike troSkova proizaslih iz
gradnje komunalne infrastrukture i iznosa komunalnog doprinosa.

Ukoliko ukupni tro§kovi navedeni u prethodnom stavku ovoga ¢lanka budu manji od
utvrdenog komunalnog doprinosa, Osiguravatelj sredstava se obvezuje uplatiti razliku na ime
komunalnog doprinosa, a na temelju rjeSenja nadleznog Upravnog odjela i u roku kojeg
odredi Grad Pula.

U slucaju kada Osiguravatelj sredstava na gradevinskoj Cestici koja ¢e imati pristup
(prikljucak) na predmetnu prometnicu bude pravna ili fizicka osoba kojoj je Osiguravatelj
sredstava prenio (ustupio) troSak uredenja prometnice kojeg je platio na temelju ovog
Ugovora, a u svrhu priznavanja u komunalni doprinos odnosno oslobadanje placanja, bududi
investitor (fizicka ili pravna osoba) ¢e biti u obvezi Gradu Puli dostaviti nesporni dokaz
(ugovor ili drugi dokaz) iz kojeg je vidljivo u kojem iznosu i za koju gradevinsku parcelu je
Osiguravatelj sredstava prenio (ustupio) placeni trosak uredenja prometnice.

Osiguravatelj sredstava izriCito izjavljuje da je upoznat s pravnim posljedicama koje
mogu proizaci zavrSetkom parni¢nog postupka koji je zabiljezen u vlastovnici nekretnine k.c.
br. 5187/1, Katastarska op¢ina: 324256, PULA, a koji se vodi pred Trgovackim sudom u
Pazinu, Posl.br. 9 P-45/2023.

Osiguravatelj sredstava je izriCito suglasan da ¢e u slucaju promjene prava vlasnistva
k.c. br. 5187/1, Katastarska opc¢ina: 324256, PULA, promjene veli¢ine i povrsine nekretnine
k.c. br. 5187/1, Katastarska opc¢ina: 324256, PULA ili provedbe bilo kakve vrste knjiznih
upisa na navedenoj nekretnini, pristupiti s Gradom Pula sklapanju Dodatka ovog Ugovora
kojima ¢e se notificirati izvrSene promjene u zemljisnim knjigama i/ili katastru za predmetnu
nekretninu, a sve vode¢i racuna da se nastavi s ispunjenjem cilja i svrhe ovog Ugovora.

ZAVRSNE ODREDBE
Clanak 9.

Ugovorne strane suglasno utvrduju da su temeljem Odluke Gradskog vije¢a Grada

Pula — Pola od dana , KLASA: , URBROJ:
, sklopile Ugovor o gradnji komunalne infrastrukture, od dana
, KLASA: , URBROVJ:




, u kojem Osiguravatelj sredstava ima polozaj Investitora gradnjé
prometnice s prateCom infrastrukturom, a koja ¢e se nalaziti na nekretnini oznake k.¢. br.
5187/1, Katastarska opc¢ina: 324256, PULA.

Osiguravatelj sredstava obvezuje se i jam¢i Gradu Puli da prilikom provedbe Ugovora
iz stavka 1. ovog Clanka, ne¢e na bilo koji nacin, izravno ili neizravno, posredno ili
neposredno, utjecati na prava i obveze Grada Pule prilikom gradnje/rekonstrukcije prometnice
iz ovog Ugovora kojim bi se otezao ili ograniCio polozaj Grada Pule u provedbi ovog
Ugovora. Ova se odredba osobito odnosi na Osiguravatelja sredstava prilikom poduzimanja
gradevinskih i drugih pravnih radnji prilikom provedbe Ugovora iz stavka 1. ovog Clanka.
Ugovorne strane obvezuju se uskladiti postupanja prilikom provedbe ovog Ugovora te
Ugovora iz stavka 1. ovog ¢lanka.

Osiguravatelj sredstava izriito izjavljuje da je upoznat s pravnim posljedicama koje
mogu proizaci zavrSetkom parni¢nog postupka koji je zabiljezen u vlastovnici nekretnine k.c.
br. 5187/1, Katastarska op¢ina: 324256, PULA, a koji se vodi pred Trgovackim sudom u
Pazinu, Posl.br. 9 P-45/2023.

Clanak 10.

Prihvac¢anjem kona¢nog obracuna i izvrSavanjem plac¢anja svih troskova prilikom
realizacije predmetnog Ugovora prestaju sve obveze ugovornih strana vezanih za troskove
financiranja gradnje komunalne infrastrukture.

U slucaju da, krivnjom Osiguravatelja sredstava, ne dode do potpune realizacije
zakljucenog Ugovora o financiranju gradnje komunalne infrastrukture po bilo kojoj osnovi i
iz bilo kojeg razloga, Grad Pula nije duzan Osiguravatelju sredstava isplatiti nastale troskove i
kamate na troskove izrade projektne dokumentacije i/ili troskove izvlastenja i druge troskove
s kamatama. Osiguravatelj sredstava nema pravo na povrat placenih sredstava na temelju
ovog Ugovora te sve troSkove podmiruje o vlastitom troSku bez prava na ikakvu
kompenzaciju po bilo kojoj osnovi i iz bilo kojeg razloga.

Clanak 11.

U slucaju povrede bilo kakve ugovorne obveze, ili ne postupanja po odredbama
zakljucenog ugovora od strane Osiguravatelja sredstava, Grad Pula ima pravo jednostranog
raskida ugovora te zahtijevati naknadu pretrpljene Stete.

Raskid proizvodi uc¢inak od dana kada je pisana obavijest o raskidu predana pruzatelju
postanskih usluga.

Clanak 12.
Ovaj Ugovor objavit ¢e se u Sluzbenim novinama — Bollettino Ufficiale Pula — Pola
sukladno odredbi Clanka 167. stavak 5. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine br.

153/13, 65/17 , 114/18, 39/19, 98/19 1 67/23).

Clanak 13.



Ovaj Ugovor predstavlja Citav sporazum izmedu ugovornih strana, te zamjenjuje sve
usmene i pisane sporazume.

Izmjene 1 dopune ovog Ugovora mogu se vrsiti i valjane su samo u pisanom obliku.

U slucaju nevaljanost pojedine odredbe Ugovora, on u preostalom dijelu ostaje valjan.
Ugovorne strane su tada duzne posti¢i sporazum koji na najblizi moguéi valjani nacin
predstavlja ono §to su htjeli ugovoriti nevaljanom odredbom.

Ugovor i sva placanja povezana s njim ne mogu se prenositi na tre¢u stranu bez
prethodne pisane suglasnosti Grada Pule.

Clanak 14.

Sve ono §to nije posebno uredeno odredbama ovog Ugovora rjesavat ¢e se sukladno
Zakonu o obveznim odnosima i Odluci o nacinu ugovaranja uredenja gradevinskog zemljista
gradnjom ili financiranjem troskova gradnje komunalne infrastrukture.

Clanak 15.

Ne ulaze¢i u odredbu c¢lanka 11. ovog Ugovora, Grad Pula moze raskinuti ovaj
Ugovor u sljede¢im slu¢ajevima, i ako:
a) Osiguravatelj sredstava ne ispuni bilo koju preuzetu obvezu preuzetu ovim Ugovorom ili
ako nastanu okolnosti zbog kojih se cilj i svrha Ugovora ne moze postici;
b) proteknu rokovi definirani ovim Ugovorom;
c) je protiv Osiguravatelja sredstava pokrenut steCajni postupak, odnosno postupak
likvidacije, ili sudovi upravljaju njegovim poslovima, ili je u postupku nagodbe s
vjerovnicima ili drugom srodnom postupku prema vaze¢im propisima;
d) Osiguravatelj sredstava promijeni pravni oblik, osim tu cinjenicu ugovorne strane
dodatkom ne notificiraju u odnosu na ovaj Ugovor;
e) Osiguravatelj sredstava daje laZzne ili nepotpune izjave, podatke, informacije i
dokumentaciju ili ako dostavljaju nevjerodostojne izvjestaje;
f) se naknadno utvrdi da je Osiguravatelj sredstava u pismu namjere dao netocne i/ili lazne
izjave, podatke, informacije i dokumentaciju;
g) se protiv Osiguravatelja sredstava pokrene kazneni postupak za djelo koje se provodi po
sluZbenoj duznosti, a odnosi se na poduzimanje radnji temeljem prava i obveza koje proizlaze
iz ovog Ugovora.

Raskid proizvodi ucinak od dana kada je pisana obavijest o raskidu predana pruzatelju
postanskih usluga.

U slucaju raskida Ugovora, Osiguravatelj sredstava se odrice od prava na naknadu za
bilo koje druge troskove i naknade nastale u vezi s ovim Ugovorom kao i troSkove nastale u
vezi s pokretanjem upravnog postupka pred Gradom Pulom za sklapanje ovog Ugovora
(pismo namjere).

Clanak 16.



Ovaj Ugovor je sklopljen u 3 (tri) istovjetna primjerka, od cega Osiguravatel}
sredstava zadrzava 1 (jedan) primjerak za svoje potrebe, a Grad Pula zadrzava 2 (dva)

primjerka.

Ugovorne strane prihvacaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata

vlastoruc¢no potpisuju.

Broj:
Pula,

OSIGURAVATELJ SREDSTAVA
HOTEL VALKANE d.o.0.
Stevan Muidza

KLASA:
URBROI:

Pula,

GRAD PULA-POLA
Gradonacelnik
dr.sc. Filip Zoric¢i¢, prof.




